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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2020-1156 

Ref. Marba/marip 

Dato: 26. november 2021 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn Kronospan ApS 

Virksomhedens adresse Fabriksvej 2, 8550 Ryomgård 

CVR nummer 11766110 

Virksomhedstype 

6.1.c Fremstilling i industrianlæg af: En eller flere af 

følgende træbaserede plader: OSB-plader, spånplader 

eller fiberplader, hvor produktionskapaciteten er større 

end 600 m3/dag. 

Tidspunkt for tilsynet 10. november 2021 

Baggrunden for tilsynet Tilsyn efter brand på virksomheden 

Varsling af tilsynet 3. november 2021 

Deltagere fra virksomheden 
Jette Wulff, Sten Lassen, Ole Brok Møller, Kurt Poulsen, 

Jim Lyster 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Marianne Ripka , Marianne Bager 

Tilsynet omfattede 
Opsamlingsbassiner, midlertidige oplag, øvrige 

oplagspladser 

Materiale udleveret/fremsendt  

 

 

 

Tilsynsnotat 

Kronospan oplyste, at branden var startet i et oplag tirsdag den 26. oktober 2021 kl. 8.00. Branden var 

slukket den 3. november 2021 kl. 22.05.   

 

Oplagene, der er brændte, lå nogenlunde midt på virksomheden mellem lagerhal A/B, højlager, silo og 

hal D. Der er tale om oplag af affaldstræ samt fint træstøv.  Kronospan anslår, at der er brændt ca. 

35.000 m3 affaldstræ. Pladsen er etableret med asfalt med afløb langs genbrugshallen mod syd. Midt på 

pladsen, hvor branden foregik, er asfalten skrabet i stykker i et område på ca 10 m2. 
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Ved tilsynet blev tankene til opsamling af overfladevand besigtiget. Kronospan oplyste, at alle tre tanke 

havde været anvendt til opsamling af slukningsvand i forbindelse med branden. I starten blev der 

anvendt vand både fra Kronospans egne boringer, en nærliggende sø og det opsamlede overfladevand. 

Relativt hurtigt blev der kun anvendt opsamlet overfladevand fra tankene. Vandet blev recirkuleret.  

 

 
 

Udover recirkuleret vand er der også anvendt slukningsskum i forbindelse med branden. 

 

Slukningsvandet er løbende blevet afledt til kommunens kloak, så derfor har der ikke været kapacitets 

problemer. Kronospan oplyste, at det ikke har været nødvendigt at anvende kommunens sparrebassin, 

samt at der ikke er udledt slukningsvand eller andet vand til recipient.  

 

Kronospan oplyste, at der er bestilt haste analyser af slukningsvandet, men at resultaterne endnu ikke 

foreligger.  

 

Desuden blev de midlertidige oplag af brændt affaldstræ på den tilstødende mark besigtiget. Kronospan 

oplyste, at oplagspladserne er oprettet således: Der er afgravet ca. 70 cm overjord. Derpå er udlagt grus 

og en bentonitmembran, derefter grus med drænslanger efterfulgt af filterdug og endeligt et lag sand. 

Hver plads er nedsænket, således at drænvand kan opsamles og ledes til opsamlingsbassinerne.  Der er 

indrettet 10 pladser til oplag.  

 

Der blev observeret en del skum fra drænvandet. Det blev aftalt, at skummet samles op og bortskaffes til 

godkendt modtager.  
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Under tilsynet blev der bortkørt brændt materiale til godkendte modtagere. Kronospan oplyste, at der 

blev bortkørt ca. 4 læs om dagen. Hvert læs er ca. 30 tons. Hvis der ikke findes anden løsning, vil det 

derfor vare omkring 300 dage, inden de brændte oplag er bortskaffet.  

 

Kronospan har pt. ingen planer om at etablere permanente oplag på marken.  

 

En del af bunkerne med fint træstøv er brændt, men den resterende del er flyttet til området mellem hal 

A/B og hal C.  Kronospan oplyste, at den bunke forventes at være bortskaffet i løbet af en måned.  
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Kronospan har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelse, men har ikke 

fremsendt kommentarer. 

 

Miljøstyrelsen har ikke yderligere bemærkninger.  


